АДМИНИСТРАЦИЯ
Октябрьского сельского поселения
Рыбинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   11 апреля 2022 г                                                                                       № 41

О мерах по предупреждению и ликвидации
пожаров в пожароопасный период 2022 г.

    В целях своевременной подготовки к пожароопасному периоду, обеспечения безопасности населения, усиления противопожарной охраны населенных пунктов, лесов и торфяников на территории Октябрьского сельского поселения, администрация Октябрьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Возложить общее руководство по выполнению противопожарных мероприятий на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Октябрьского сельского поселения (далее КЧС и ОПБ сельского поселения).
1. Утвердить план подготовки  мероприятий к пожароопасному периоду
     ( приложение 1).
1.  Создать мобильные группы   с целью  выявления и пресечения нарушений   правил пожарной безопасности на территории сельского поселения (приложение 2).
1. Обнародовать настоящее  постановление на территории сельского поселения, разместить на официальном   сайте администрации Октябрьского сельского поселения.
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
1. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельского поселения                                 Н.Г.Ситников

                                                                     Приложение  1 к постановлению
                                                       администрации Октябрьского сельского поселения
                                                               №41      от   11.04.2022г.
П Л А Н
мероприятий  по подготовке  к пожароопасному периоду на территории Октябрьского сельского поселения

	№
пп
	Наименование мероприятий

	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Проведение заседаний КЧС и ОПБ
 По вопросу «Подготовка к пожароопасному периоду»
	  апрель
	Председатель КЧС
и ОПБ  Ситников Н.Г.

	2.
	Провести проверку противопожарной безопасности населенных пунктов
	Май,
июнь
	Ломовский с/о-
Морозова Т.А.;
Октябрьский с/о-
Веселова Ю.А.

	3.
	Провести  субботники по очистке земель общего пользования от горючих материалов, сухой травы, мусора.
Довести  до руководителей сельскохозяйственных предприятий Порядок использования открытого огня и разведения костров на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса.
	Апрель-май
	Начальники участков ЖКХ, д.Дюдьково, п.Октябрьский.
Руководители сельскохозяйственных предприятий:
ОАО «Ярославский бройлер»

	4.
	Провести ревизию прудов и водоемов на территории сельского поселения с привлечением средств сельских жителей и дачников, провести работы по очистке водоемов.
	Июнь-июль
	Глава  сельского поселения
Ситников Н.Г.

	5.
	Проведение разъяснительной работы среди населения о правилах поведения в лесах, на торфоболотах.

	Май-август

	Морозова Т.А.
Веселова Ю.А.

	6.
	Довести до населения телефоны экстренного реагирования в случае возникновения пожара
	Май-август

	Специалисты администрации

Консультант администрации                                                     Т.А.Морозова

                                                                                                                             Приложение 2
                                                                            К постановлению администрации  Октябрьского
                                                                                            сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                                       № 41 от   11.04.2022 г.

С О С Т А В
 мобильных групп  на территории Октябрьского сельского поселения.

ЛОМОВСКИЙ с/о:

       Морозова Т.А.- консультант администрации Октябрьского сельского поселения- заместитель начальника оперативного штаба;
        Гуляева Т.И.- специалист администрации Октябрьского сельского поселения;

ОКТЯБРЬСКИЙ с/о:

                 Веселова Ю.А..- заместитель главы администрации Октябрьского сельского поселения.

                 Новожилова Л.Б.- специалист администрации Октябрьского сельского поселения;

Консультант администрации                                          Т.А.Морозова